2023年10月30日

各 位

会 社 名  株式会社シャルレ

代表者名  代表取締役社長 林 勝哉

（コード番号 9885 東証スタンダード）

問合せ先  取締役 千本松 重雄

（TEL 078-792-8565）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2023年5月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

(1)2024年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2023年4月1日～2023年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

6,650

百万円

132

百万円

137

百万円

90

円 銭

5.68

今回修正予想 (Ｂ) 6,836 473 524 475 30.05

増減額（Ｂ－Ａ） 186 341 387 385

増減率（％） 2.8 258.5 282.9 428.7

（ご参考）前期第2四半期実績

（2023年3月期第2四半期） 6,443 240 263 △580 △36.63

(2)2024年3月期通期連結業績予想数値の修正(2023年4月1日～2024年3月31日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想 (Ａ)

百万円

12,750

百万円

10

百万円

20

百万円

△60

円 銭

△3.79

今回修正予想 (Ｂ) 13,100 330 380 310 19.58

増減額（Ｂ－Ａ） 350 320 360 370

増減率（％） 2.7 ─ ─ ─

（ご参考）前期実績

（2023年3月期） 13,255 251 301 △740 △46.75

(3)修正の理由

第２四半期累計期間における売上高は、主にレディースインナー等販売事業において６月に行った

衣料品類・健康食品類の主要定番商品の価格改定による駆け込み需要の反動が一時的なものとなった

ことから当初の計画を上回ったため、連結売上高は前回予想を上回る見込みです。利益面につきまし

ては、レディースインナー等販売事業において原材料高の影響があったものの想定を下回り、更に在

庫ロスの大幅な減少によって営業利益は計画を上回る見込みです。経常利益は営業外収益（雑収入）

の発生、親会社株主に帰属する四半期純利益は特別利益（受取保険金15百万円）の発生もあって前回

予想より増加する見込みです。

通期業績につきましては、子会社のウルトラファインバブル技術製品等製造販売事業はシャワーヘ

ッド販売が競争激化によって引き続き厳しい見通しではありますが、レディースインナー等販売事業

で前述に加えて生活関連の新商品の発売を追加で見込むことなどから、連結売上高は前回予想を上回

る見通しです。利益面につきましては、売上高の増加に加え主にレディースインナー等販売事業にお

ける在庫ロス減少などの影響で計画より増加する見込みのため、前回予想を修正いたします。

なお、本社移転及び本社ビルの土地・建物の売却につきましては、業績に与える影響が分かり次第

開示いたします。

配当金の予想につきましては、当社の配当方針は各事業年度の業績に応じて配当性向70％程度、ま

たは１株当たり年間８円配当を下限と定め、そのいずれか多い方を基準としておりますが、本社移転

及び本社ビル売却を控えていることから利益の予想が再度変更になる可能性が高いため、現時点での

見直しはいたしません。

  (注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。予想には様々な不確定

    要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想と異なる場合があります。

以   上